
Socialförvaltningen Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.7.1-310/2018 

Sida 1 (3) 

2018-10-25  

Avdelningen för stadsövergripande 

sociala frågor 

 

 

 

Socialförvaltningen 

Avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor 

 

Storforsplan 36  

Socialförvaltningen 

106 64 Stockholm 

Telefon 08-508 43 112 

Växel 08-508 25 000    

erik.nordstrand@stockholm.se 

stockholm.se 

 

 

 

Handläggare Till 
Erik Nordstrand 
Telefon: 08 -508 43 112 

Socialnämnden 
2018-11-13 

Inför ett våldspreventivt centrum 

Svar på remiss från kommunstyrelsen Dnr: 2018:906 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Socialnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen.  

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 

 

Peter Svensson   Veronica Wolgast 

t.f. förvaltningschef   avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Lotta Edholm från liberalerna (L) föreslår i en skrivelse till 

kommunstyrelsen att den uppdrar åt stadsledningskontoret att i 

samverkan med berörda nämnder och bolag utreda införandet av ett 

våldspreventivt centrum i Stockholm. Syftet med ett våldspreventivt 

centrum skulle enligt författaren till skrivelsen vara att genom 

samlokalisering av socialtjänsten och polisen för att i samverkan 

med skola och andra offentliga aktörer samarbeta, dela med sig av 

kunskap och skaffa sig en gemensam lägesbild, prioritering och 

målsättning. Förvaltningen bedömer att det finns många aspekter att 

ta hänsyn till för att kunna ta ställning till om staden ska införa 

våldspreventiva centrum. Avgörande för frågan är polisens 

inställning till en samlokalisering liknande den i Botkyrka kommun. 

På stadsövergripande nivå pågår strategiskt brotts- och 

våldspreventivt och trygghetsskapande arbete inom många olika 

utvecklingsområden i samverkan mellan socialtjänsten, polisen, 

förskolan, skolan, hälso- och sjukvården, fält, fritid och 

civilsamhället. Samarbete sker på både regional och lokal nivå i 

form av tvärprofessionella förebyggande och tidiga insatser samt 

trygghetsskapande insatser för att avhjälpa sociala problem 

relaterade till bland annat våld. Förstärkt och förbättrad samordning 

är välkommet samtidigt som det samverkansarbete som sker idag 

behöver ges fortsatt utrymme att fortgå och fördjupas.  
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har överlämnat ärendet till stadsledningskontoret, 

socialnämnden, utbildningsnämnden, Rinkeby-Kista 

stadsdelsnämnd, Skärholmen stadsdelsnämnd och Älvsjö 

stadsdelsnämnd.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 

frågor. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet den 7 november 

och funktionshinderrådet har haft möjlighet att behandla ärendet 

den 8 november.  

Ärendet 

I ärendet föreslås en utredning av införandet av ett våldspreventivt 

centrum. Syftet med ett våldspreventivt centrum skulle enligt 

författaren till skrivelsen vara att samlokalisera socialtjänsten och 

polisen för att i samverkan med skola och andra offentliga aktörer 

samarbeta, dela med sig av kunskap och skaffa sig en gemensam 

lägesbild, prioritering och målsättning. I skrivelsen framförs att 

samhällets arbete med unga som begår brott måste sättas in tidigare 

och samordnas bättre. Ett våldspreventivt centrum skulle kunna 

fungera som en kunskapsresurs. Botkyrka kommuns modell lyfts 

fram som ett tydligt exempel på hur samverkan kan fungera när 

polisen och socialtjänsten är samlokaliserade.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen anser att detta är en angelägen fråga och kan se både 

fördelar och nackdelar med förslaget om att utreda ett eventuellt 

införande av ett eller möjligen flera våldspreventiva centrum. Idag 

sker samverkan mellan polisen, socialtjänsten och skolan i staden på 

flera nivåer från strukturell nivå till individnivå. Det 

våldspreventiva arbetet i staden bedrivs både lokalt och 

stadsövergripande. Det brottsförebyggande arbetet är en central del 

av stadens samlade trygghets- och säkerhetsarbete. Det finns lokala 

brottsförebyggande råd och i dessa ingår alltid polis och 

socialtjänst. Ibland ingår även andra aktörer såsom skola, 

näringslivet eller ideella organisationer.  

Socialförvaltningen har socialsekreterare inom Framtid Stockholm 

som närvarar vid polisför av unga. Dessa socialsekreterare 

samarbetar nära tillsammans med polisen. Framtid Stockholm Järva 

bedriver uppsökande verksamhet och samarbetar med polisen i 

Västerort. Inom förvaltningen finns också Barnahus som är en trygg 

och barnvänlig miljö, där barn som misstänks vara utsatta för brott 
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får vara i centrum för utredningsprocessen. Syftet är att barnet ska 

få berätta sin historia på en plats och inte slussas runt mellan olika 

myndigheter och upprepa sin historia för flera personer. På 

Barnahus Stockholm arbetar polis, socialtjänst, barnläkare och barn- 

och ungdomspsykiatrin tillsammans för att hjälpa barn som blivit 

utsatta för brott. 

På stadsövergripande nivå sker ett strategiskt preventivt arbete 

utifrån olika utvecklingsfrågor. I Stockholms stads program för 

alkohol- narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken framgår att 

ANDT-frågorna ska kopplas till det brottsförebyggande arbetet 

utifrån lokala behov. Vidare driver socialförvaltningen projektet 

Stärkt tidigt stöd i samverkan (STIS) som är ett familjeorienterat 

arbete där alla föräldrar till barn (0-6 år) i de sju 

ytterstadsdelsområdena ska kunna erbjudas tillgängligt stöd.  

 

Socialförvaltningen har också i uppdrag att tillsammans med 

utbildningsförvaltningen och de sju ytterstadsdelsförvaltningarna 

implementera skolsociala team som arbetar för att minska 

problematisk skolfrånvaro. Sammantaget utgör det 

stadsövergripande strategiska arbetet flera olika lokala preventiva 

satsningar för att stäkra stödet till barn, unga och föräldrar samt 

förebygga sociala problem, däribland våld och annan kriminalitet, 

skolfrånvaro samt missbruk. Socialförvaltningen stödjer 

stadsdelsförvaltningarna i deras arbete med Sociala insatsgrupper 

(SIG). SIG är en form för samverkan mellan socialtjänsten, polisen 

och skolan samt andra viktiga aktörer kring unga och unga vuxna 

som blir misstänkta för brott.   

 

Sedan år 2017 bedriver utbildningsnämnden ett våldspreventivt 

arbete i skolan kallat Mentorer i våldsprevention (MVP) som är ett 

program som syftar till att lära både elever och lärare på högstadiet 

och gymnasiet att ta ansvar och reagera när de ser och hör våld och 

kränkningar. Programmet ingår i det våldspreventiva arbetet i 

staden.   

 

Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen.  

Bilaga 

Skrivelse från Liberalerna ”Inför ett våldspreventivt centrum”.  


